VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

MARKETING

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE/TITLE OF THESIS

Návrh obsahu marketingové komunikace společnosti Hamé s.r.o.

TERMÍN UKONČENÍ STUDIA A OBHAJOBA (MĚSÍC/ROK)

Leden / 2021

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA / STUDIJNÍ SKUPINA

Kateřina Brunová / MAR21

JMÉNO VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Mgr. Jiří Boháček, Dr.

PROHLÁŠENÍ STUDENTA

Odevzdáním této práce prohlašuji, že jsem zadanou bakalářskou práci na uvedené téma vypracoval/a samostatně a že jsem

ke zpracování této bakalářské práce použil/a pouze literární prameny v práci uvedené.

Jsem si vědom/a skutečnosti, že tato práce bude v souladu s § 47b zák. o vysokých školách zveřejněna, a souhlasím s tím,

aby k takovému zveřejnění bez ohledu na výsledek obhajoby práce došlo.

Prohlašuji, že informace, které jsem v práci užil/a, pocházejí z legálních zdrojů, tj. že zejména nejde o předmět státního,

služebního či obchodního tajemství či o jiné důvěrné informace, k jejichž použití v práci, popř., k jejichž následné publikaci

v souvislosti s předpokládanou veřejnou prezentací práce, nemám potřebné oprávnění.

Datum a místo: 29.9.2020 Chotětice

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych tímto poděkovala vedoucímu bakalářské práce za metodické vedení a odborné konzultace, které mi poskytl při

zpracování mé bakalářské práce.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je doporučit obchodní značce Hamé hlavní momenty pro vylepšení obsahu marketingové

komunikace na Instagramu a YouTube pro masozeleninové příkrmy Hamánek na základě zjištěných preferencí

spotřebitelů.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část přináší interpretaci literární rešerše a internetových zdrojů, na jejímž základě je

následně definován marketingový mix a marketingová komunikace. Teoreticko-metodologická část se dále

věnuje rozboru marketingového komunikačního mixu a jeho sedmi komunikačních disciplín. Samostatná

kapitola je věnována reklamě, neboť ta představuje hlavní předmět bakalářské práce. V rámci kapitoly

pojednávající o reklamě jsou představeny sociální sítě Instagram a YouTube, a to včetně forem jejich placené

reklamy. Druhá část bakalářské práce dále přináší teoretické poznatky z oblasti segmentace zákazníků

a představuje metodiku, jež byla pro napsání této bakalářské práce použita.

V analytické části práce byla aplikována metoda sekundárního výzkumu, v jehož rámci proběhla fáze sběru dat

a jejich následná interpretace. Na základě sekundárního výzkumu byly nasbírány klíčové informace

o obchodních značkách Hamánek, Sunárek, Hami a HiPP. Následně proběhla analýza marketingové komunikace

zaměřené na masozeleninové příkrmy výše uvedených značek, probíhající na sociálních sítích Instagram

a YouTube. Analytická část se dále opírá o metodu vlastního kvalitativního výzkumu, který byl proveden formou

individuálních hloubkových rozhovorů. Individuální rozhovory probíhaly mezi tazatelem a respondenty,

patřícími do vymezené cílové skupiny. Cílovou skupinu vymezenou v rámci této bakalářské práce představují

maminky, které své děti krmí masozeleninovým příkrmem a splňují segmentačních kritéria definovaná

v bakalářské práci. Poslední část analytické části práce shrnuje výsledky kvalitativního výzkumu. Analytická

část práce zároveň doporučuje obchodní značce Hamé hlavní momenty pro vylepšení obsahu marketingové

komunikace pro masozeleninové příkrmy Hamánek na sociálních sítích Instagram a YouTube.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Kvalitativní výzkum bakalářské práce odhalil masozeleninové výživy jako oblíbené spotřební zboží mezi

maminkami z důvodu časových nedostatků a jednoduché přípravy. Výsledky výzkumu zároveň prokázaly vliv

reklamního sdělení na Instagramu a YouTube na daný cílový segment. Individuální hloubkové rozhovory

přinesly kladné hodnocení marketingové komunikace značek Sunárek, Hami a HiPP na sociálních sítích

Instagram a YouTube. Uvedená reklamní sdělení působila na maminky atraktivně, důvěryhodně a dostatečně

informativně. Finální výsledek kvalitativního výzkumu identifikoval marketingovou komunikaci

masozeleninové výživy Hamánek za nejméně efektivní a atraktivní. Produktové video maminky nezaujalo,

jelikož působí obyčejně a neprofesionálně. Za velký nedostatek byl označen design masozeleninových příkrmů.

Výsledek výzkumu zároveň odhalil instagramový profil značky Hamánek jako nejméně populární, a to z důvodu

obyčejného, neaktuálního a nezajímavého obsahu.

4. Závěry a doporučení:

Bakalářská práce doporučuje hlavní momenty pro vylepšení obsahu marketingové komunikace obchodní značky

Hamánek, a to za účelem zlepšení její propagace na sociálních sítích Instagram a YouTube, zvýšení povědomí

o značce a ovlivnění kladných postojů ze strany spotřebitelů. Produktové video na YouTube musí více ukazovat

miminko, které je krmené propagovanou masozeleninovou výživou. Zároveň je doporučeno vylepšit grafickou

a vizuální stránku reklamy. Video by mělo poskytnout více informací o kvalitě a obsahu výrobku. Z výsledků

výzkumu jednoznačně vyplývá nutnost změny designu balení masozeleninového příkrmu za modernější.

Výrobek by měl být vybaven atraktivním obalem a zahrnovat veselejší či výraznější barvy. Pro marketingovou

komunikaci na Instagramu je doporučena častější aktualizace příspěvků a přidávání většího objemu informací či
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souvisejících znaků do oddělení BIO. Obchodní značka Hamánek by zároveň měla na svém Instagramu navýšit

highlight zónu vybranými příspěvky, rady, recepty a nápady. V poslední řadě je doporučeno navýšit intenzitu

propagace výrobků a organizovat uživatelsky hojně oblíbené soutěže.

KLÍČOVÁ SLOVA

Marketingový mix, marketingový komunikační mix, reklama, YouTube, Instagram, marketingový výzkum,

kvalitativní výzkum, masozeleninová výživa.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this bachelor thesis is to recommend the Hamé trademark the main moments for improving

the contents of its current marketing communication on Instagram and YouTube, focused on the meat and

vegetable nutrition diet for children Hamánek. The recommendation is based on the identified consumer

preferences.

2. Research methods:

The theoretical-methodological section of the bachelor thesis contains an interpretation of literary research and

online resources. On the basis of this research, concepts of marketing mix and marketing communication are

defined. The theoretical-methodological section also analyses the concept of marketing communication mix and

its main communication disciplines. A separate chapter is dedicated to the problematics of advertising, as it

constitutes the main subject of the bachelor thesis. As part of this chapter, Instagram and YouTube social

networks – including the paid forms of advertising available here - are introduced. The first part of the bachelor

thesis also brings theoretical knowledge in the field of customer segmentation and presents the methodology that

was used to write the bachelor thesis.

The analytical section of the bachelor thesis applies the method of secondary research. As part of the secondary

research, the collection of data and their subsequent interpretation took place. Based on the secondary research,

the key information related to the Hamánek, Sunárek, Hami and HiPP trademarks was collected. Subsequently,

an analysis of the marketing communication of the above-mentioned trademarks, focused on their respective

meat and vegetable nutrition diet products for children on Instagram and YouTube, was conducted. The

analytical section of the bachelor thesis is further based on the qualitative research method. The qualitative

research was conducted in the form of individual interviews. Only respondents belonging to the defined target

group took part in the interviews. The target group relevant for this bachelor thesis is presented by mothers who


[…]


Hamánek, a to na základě zjištěných preferencí spotřebitelů.

Produktové video propagované skrze sociální síť YouTube by se mělo více zaměřit na maminko,

které je krmené avizovanou masozeleninovou výživou. Zároveň je doporučeno vylepšit grafickou

a vizuální stránku reklamy. Video by mělo poskytnout více informací o kvalitě a obsahu výrobku.

Z výsledků výzkumu jednoznačně vyplývá nutnost změny designu balení masozeleninového

příkrmu za modernější. Výrobek by měl být nahrazen atraktivním obalem a zahrnovat veselejší či

výraznější barvy. Pro marketingovou komunikaci na sociální síti Instagram je doporučena častější

aktualizace příspěvků a přidávání více informací či souvisejících znaků do oddělení BIO. Zároveň

by obchodní značka Hamánek měla na svém Instagramu navýšit highlight zónu vybranými

příspěvky, rady, recepty a nápady. Zároveň je doporučeno více propagovat své výrobky

a poskytovat uživatelům nemálo oblíbené soutěže.
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4 Závěr

Marketingová komunikace a s ní související nástroje jsou všude kolem nás. Vědomě nás

přesvědčují a ovlivňují naše myšlení, rozhodování a asociace. Nejsilnější propagační prostředek je

jednoznačně reklama, která vytváří a posiluje značku. Reklama přináší marketingové sdělení,

kterým dokáže oslovit široký segment osob. Na jedné straně jsou marketéři, kteří považují reklamu

za efektivní nástroj ke zvýšení prodejů, zvýšení povědomí o značce, budování loajality a trhu. Na

straně druhé jsou obyčejní lidé, zákazníci, kteří mnohdy považují reklamní sdělení za propagovaný

teror plný lží. Ano, reklama opravdu přesvědčuje zákazníky o užitečnosti výrobků, služeb či

myšlenek. Nicméně zároveň přináší mnoho cenných informací a novinek na trhu.

Bakalářská práce se zaměřila na marketingovou komunikaci na sociálních sítích Instagram

a YouTube, jelikož tyto platformy patří mezi nejpopulárnější a nejvyhledávanější sociální média

všech dob. Konkrétně se jednalo o marketingová sdělení na masozeleninové výživy obchodních

značek Hamánek, Sunárek, Hami a HiPP. Bakalářská práce vycházela z kvalitativního výzkumu,

který přinesl cenné výsledky. Ty představují hlavní atributy, které rozhodují o tom, který

masozeleninový příkrm si maminky na základě příspěvků na Instagramu a YouTube vyberou.

Bakalářská práce zároveň doporučuje obchodní značce Hamé hlavní momenty pro vylepšení

obsahu marketingové komunikace na sociálních sítích Instagram a YouTube pro masozeleninové

příkrmy Hamánek na základě zjištěných preferencí spotřebitelů.

Úvod představil hlavní ideu bakalářské práce, nastínil její průběh a cíl. Následující teoreticko-

metodologický segment definoval marketingový mix a marketingovou komunikaci. Druhá část

práce zároveň rozebrala marketingový komunikační mix a jeho sedm hlavních komunikačních

nástrojů. Následovala kapitola o reklamě, která představuje hlavní předmět bakalářské práce. Pod

reklamou lze nalézt podkapitoly věnované sociálním sítím Instagram a YouTube, které přináší

základní informace o zmíněných kanálech a formách jejich placené reklamy. Zároveň bakalářská

práce interpretovala segmentaci zákazníků a představila metodiku. Navazující analytická část

bakalářské práce konkrétně zpracovala metodický postup. Získaná sekundární data byla následně

využita pro kvalitativní marketingový výzkum. Výzkum byl proveden s cílovou skupinou v rámci

individuálních hloubkových rozhovorů.

Výsledky bakalářské práce odhalily masozeleninové výživy jako oblíbené spotřební zboží mezi

maminkami, které je hojně kupují z důvodu časových nedostatků a jednoduché přípravy. Zároveň

kvalitativní výzkum prokázal možný vliv reklamního sdělení na Instagramu a YouTube. Maminky

tráví na uvedených sociálních sítích vysoký podíl času, čímž znázorňují skupinu, na kterou lze přes

tyto sociální sítě efektivně cílit marketingové komunikační kampaně. Individuální hloubkové

rozhovory dále přinesly kladné hodnocení produktových videí značky Hami a HiPP. Uvedená

reklamní sdělení působila na maminky atraktivně, důvěryhodně a dostatečně informativně.

Instagramové sdělení značky Hami a HiPP oslovilo maminky svými kvalitními, kreativními

a propracovanými profily. Ty excelují informacemi, nápady a tipy.

Finální výsledek kvalitativního výzkumu stanovil marketingovou komunikaci na masozeleninové

výživy Hamánek na sociálních sítích Instagram a YouTube za nejméně efektivní a atraktivní.

Produktové video maminky nezaujalo, jelikož působí obyčejně a neprofesionálně. Velmi negativně

vyšel design masozeleninových příkrmů. Instagramový profil Hamánku je nejméně oblíbený

z důvodu obyčejného a nezajímavého obsahu. Pro vylepšení efektivity propagace na Instagramu

a YouTube, zvýšení povědomí o značce a ovlivnění kladných postojů k obchodní značce Hamánek,

doporučuje bakalářská práce hlavní momenty pro vylepšení obsahu marketingové komunikace.

V rámci sociální sítě YouTube je nutné zaměřit se vizuálně na miminko, jež je krmené

propagovanou masozeleninovou výživou. Dále vylepšit grafiku videa a poskytnout více informací.

V neposlední řadě by bylo vhodné změnit design balení masozeleninového příkrmu za více

atraktivní. Instagramovému profilu lze doporučit častější aktualizace příspěvků, zakotvit vybrané
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stories s rady, recepty a nápady, více propagovat výrobky a poskytovat spotřebitelům zábavné

soutěže.
