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Práce splňuje zadání Ano Práce splňuje zadání

Ne X

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická X
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné X
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů X

Další hodnocení:
Práci bohužel nemůžu doporučit k obhajobě. Po formální a stylistické stránce je v pořádku, nicméně akademická
resp. vědecká stránka práce v podstatě chybí. Hlavní výhrady k práci jsou tyto. * Zadání není splněno, protože
doporučení pro marketing na Instragramu a YouTube v naprosto chybí. Pár vět se vyskytuje v závěru práce,
ale doporučení jsou stručná, velmi obecná a vágní. Tvrzení: "Zároveň je doporučeno vylepšit grafickou a
vizuální stránku reklamy" nemá vůbec žádnou praktickou hodnotu. * První sekce praktické části jenom popisuje
konkurenci, ale neposkytuje vůbec žádnou analýzu nebo jakékoliv závěry pro zkoumanou firmu. Tento soupis
konkurenčních produktů nepřináší žádnou hodnotu pro formulaci závěrů. * Kvalitativní výzkum by bylo potřeba
doplnit o kvantitativní výzkum. Popisování výsledků od 8 respondentek ve skupinách není dobře. Kvalitativní
výzkum by zde mohl sloužit pro formulaci hypotéz, které by byly následně zkoumány kvantitativně. Výsledky
výzkumu poskytují určité informace, ale jejich spolehlivost je velmi nízká. Navíc, ani z těchto výsledků nejsou
formulovány užitečné závěry pro kampaň zkoumané značky. Poslední odstavec na straně 34 popisuje, co
zkoumané značce v marketingu chybí, ale vůbec nezmiňuje možné formy nápravy. * V práci naprosto chybí
jakýkoliv ekonomický faktor, nebo alespoň úvaha o nákladech a potenciálních přínosech změn v reklamě. * Práce
by mohla vycházet ze známých kvantitativních dat a tím doplniť kvalitativní výzkum, bohužel nic podobného práce
nezmiňuje.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jaké úpravy marketingu pro YouTube doporučujete? Popište konkrétně i s odhadem výsledků.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jaký je podíl jednotlivých značek na trhu? Která dosahuje nejlepších marketingových výsledků a jaké důvody pro
tento úspěch shledáváte?
Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě X
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